FOLIO-Infotag 25./26.04.2018

Tagungszentrum an der Sternwarte, GroRer Seminarraum
Geismar Landstralle 11

37083 Gottingen

Twitter: #FOLIODay

Programm

25.04.2018
13:00-13:30 Ankommen und Kaffee

13:30-13:45 Begriiung
Kirstin Kemner-Heek, VZG
Maike Osters, hbz

13:45-14:30 FOLIO — Allgemeine Vorstellung und FOLIO-Projekt von VZG/hbz
Kirstin Kemner-Heek, VZG
Maike Osters, hbz

14:30-15:10 The Open Library Foundation and OLE (engl.)
Michael Winkler, OLE

15:10 — 15:50 Pushing boundaries: FOLIO beyond the ILS (engl.)
Sebastian Hammer, Index Data

15:50-16:20 Kaffeepause

16:20-16:50 EBSCOs Motivation im FOLIO-Projekt
Roman Piontek, EBSCO

16:50 - 17:35 FOLIO Roadmap (engl.)
Sharon Wiles-Young, Lehigh Univ. Library

17:35-18:20 Prasentation des Systems
Jana Maria Agne, VZG
Martina Tumulla, hbz

Ab 19:30 Abendveranstaltung: amavi-pure
(GuterbahnhofstraBe 10, 37073 Gottingen)


http://amavi-pure.de/

26.04.2018

08:30-09:00

09:00-09:10

09:10-09:40

09:40 — 09:55

09:55-10:25

10:25-10:40

10:40-11:25

11:25-12:10

12:10-12:40

12:40-13:40

13:40-15:15

13:40-15:15

Ankommen und Kaffee

Willkommen zuriick
Kirstin Kemner-Heek, VZG
Maike Osters, hbz

Metadatenmanagement in FOLIO
Felix Hemme, ZBW Kiel

Thema: Reporting
Dr. Ingolf Kuss, hbz

Kaffeepause

Thema: Systems Operations / Systemtests
Dr. Ingolf Kuss, hbz
Julian Ladisch, VZG

Technische Aspekte:

Einblicke in die technische Entwicklung
Julian Ladisch, VZG

Alfons Seelen, hbz

"A process and deliverable overview of the upcoming community
FOLIO ERM modules" (engl.)
lan Ibbotson, Knowledge Integration Ltd

Zusammenfassung und Abschluss
Kirstin Kemner-Heek, VZG
Maike Oster, hbz

Mittagspause

Technischer Hands-on Workshop

Voraussetzung: Laptop mit SSH-Client und Shell-Grundkenntnisse
Julian Ladisch, VZG

Alfons Seelen, hbz

separate Anmeldung erforderlich — ausgebucht!

Workshop zu ausgewahlten funktionalen Aspekten
Jana Maria Agne, VZG

Felix Hemme, ZBW Kiel

Martina Tumulla, hbz

separate Anmeldung erforderlich



